
Drodzy Uczniowie! 

Nadszedł ten moment, by porozmawiać o naszych pozostałych lekturach. Są to: 

„Za niebieskimi drzwiami” Marcina Szczygielskiego i „W 80 dni dookoła 

świata” Juliusza Verne’a. 

 Niestety, nie możemy ich przełożyć na następny rok szkolny, gdyż w  6. klasie 

mamy ogrom materiału do przerobienia i po prostu nie starczy nam na to czasu. 

Dlatego zaczynam dziś cykl kilku lekcji o lekturze Marcina Szczygielskiego 

„Za niebieskimi drzwiami”.  

Wiem, że nie wszyscy przeczytali książkę, nie ze wszystkimi obejrzałam film. 

Ale spokojnie i bez paniki! Dołączam do lekcji plik ze streszczeniem książki i 

na tym streszczeniu będziemy pracowali przez najbliższe lekcje. Proszę, by 

streszczenie przeczytali (nawet kilka razy) WSZYSCY uczniowie. Nawet Ci, 

którzy oglądali film, a może przede wszystkim Ci, którzy oglądali film, bo 

koniec książki JEST ZUPEŁNIE INNY NIŻ  FILMU!  

Po omówieniu wszystkich tematów związanych z lekturą, zrobimy sobie 

kartkówkę z treści (trochę w innej formie niż do tej pory, ale szczegóły później). 

Nie bójcie się! Będzie dobrze! 

Jeżeli okaże się, że nie wrócimy do szkoły po 24 maja, kolejną lekturę- „W 80 

dni dookoła świata” Juliusza Verne’a- również przerobimy zdalnie. Możecie już 

zacząć czytać ( Tę książkę bez problemu znajdziecie w Internecie w postaci 

audiobooka lub pliku pdf). 

Do dzieła!  

 

(Zapisz temat i notatkę biograficzną do zeszytu) 

Temat lekcji: „Za niebieskimi drzwiami” Marcina Szczygielskiego- 

wiadomości wstępne. 

1. Marcin Szczygielski- urodzony 28 maja 1972r.w Warszawie. Polski 

pisarz, dziennikarz i grafik. Autor takich książek:  powieść science-fiction 

„Omega”, powieści - „Czarny Młyn”, „Czarownicy piętro niżej”, „Za 

niebieskimi drzwiami”. 



Ciekawostka: Szczygielski jest autorem okładek i oprawy graficznej większości 

napisanych przez siebie książek. 

Dzisiaj Waszym zadaniem jest przeczytać dokładnie streszczenie książki, które 

zamieściłam na stronie w postaci pliku.  

Na dzisiaj to tyle. Pozdrawiam! 

p. Ola 

 

 


